
QUINTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 20126 CADERNO 4

PORTARIAS-FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364925

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

PORTARIA N°. 220/11.04 .2012
 A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de JANEIRO/2012.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
113794/1 MARIA MARTINS DOS SANTOS 2011/2012 02.01.2012 A 

31.01.2012
57229311/1 FABIANO SILVEIRO 2010/2011 02.01.2012 A 

31.01.2012

PORTARIA N°. 221/11.04.2012
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de FEVEREIRO/2012.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

5130948/1 MARIZA VILELA DE FREITAS 
LACERDA

2011/2012 01.02.2012 A 
01.03.2012

5179386/1 TEREZINHA DE JESUS PIMENTEL 
DO NASCIMENTO

2011/2012 01.02.2012 A 
01.03.2012

54189986/1 LUCIA HELENA CARNEIRO DE 
AZEVEDO GOUVEIA

2011/2012 01.02.2012 A 
01.03.2012

99210/1 MARIA DE FÁTIMA RUFFEIL 
FEITOSA

2011/2012 01.02.2012 A 
01.03.2012

54184255/1 MARIA NORA NEY BRAGA POMPEU 2011/2012 15.02.2012 A 
15.03.2012

PORTARIA N°. 222/11.04.2012
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de MARÇO/212.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

5882141/2 MARIA ASSUNÇÃO CORREA 2011/2012 24.03.2012 A 
22.04.2012

5130921/1 JOSÉ CALANDRINI AZEVEDO NETO 2011/2012 01.03.2012 A 
30.03.2012

57202973/1 FÁBIO FARIAS ALMEIDA 2011/2012 01.03.2012 A 
30.03.2012

57190547/1 RONNEI LIMA DA SILVA 2011/2012 01.03.2012 A 
30.03.2012

5176042/1 MARIA DO SOCORRO APRIGIO 
BENTES

2011/2012 01.03.2012 A 
30.03.2012

106208/2 RUI GUILHERME PAMPLONA DA 
SILVA BARBOSA

2011/2012 01.03.2012 A 
30.03.2012

54189023/1 ALESSANDRA SOARES ALHADEF 2011/2012 02.03.2012 A 
31.03.2012

PORTARIA N°. 223/11.04.2012
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados; no mês de ABRIL/2012.

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

Período de Gozo

54190586/2 CYNTHIA DE MELO LOURENÇO 
BASTOS

2011/2012 03.04.2012 A 02.05.2012

120952/2 MARIA DE JESUS CORDEIRO 
BENTES

2011/2012 02.04.2012 A 01.05.2012

113751/1 DERCI APARECIDA DOS SANTOS 2011/2012 02.04.2012 A 01.05.2012
85286/1 ALCINDO ALVES CALDAS 2010/2011 02.04.2012 A 01.05.2012
57209490/1 ENIR FREITAS PEREIRA DE MELO 2011/2012 02.04.2012 A 01.05.2012
57230306/1 ALEXANDRE MARTINELI 2010/2011 02.04.2012 A 01.05.2012
5139414/1 INEZ IRENE PAMPLONA MOREIRA 2010/2011 02.04.2012 A 01.05.2012
2011034/1 VANDA ASSUNÇÃO LOPES 2011/2012 02.04.2012 A 01.05.2012

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 11.04.2012.

SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 364569

Contrato: 21
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docente no Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de saúde, Módulo II, realizado no 
município de Barcarena, no período de 09 e 13/04/2012, 
totalizando 50 horas-aula de 45 minutos.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 04/04/2012
Vigência: 04/04/2012 a 18/04/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: Helen Cristina Marques de Moura
Endereço: Al W-2, 301
CEP. 66615-555 - Belém/PATelefone: 9132315793
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 364586

Contrato: 14
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docente no Curso de Atualização 
em Saúde do Idoso, Módulo II, que será realizado nos 
municípios de Altamira e Santarém, nos dias 29 e 30/04/2012, 
respectivamente, totalizando 16 horas-aula.
Valor Total: 960,00
Data Assinatura: 28/03/2012
Vigência: 28/03/2012 a 11/04/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002772          Federal
Contratado: Fábio Fernando Teixeira Silva
Endereço: Tv Nove de Janeiro, 1818
CEP. 66060-575 - Belém/PATelefone: 9181552664
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 364617

Contrato: 26
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docente no Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de Saúde, Módulo II, realizado no 
município de Castanhal, no período de 16 e 20/04/2012, 
totalizando 50 horas-aula de 45 minutos.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 13/04/2012
Vigência: 13/04/2012 a 27/04/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: Helen Cristina Marques de Moura
Endereço: Al W-2, 301
CEP. 66615-555 - Belém/PATelefone: 9132315793
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 364646

Contrato: 39
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docente no Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de Saúde, Módulo II, realizado no 
município de Barcarena, no período de 16 e 20/04/2012, 
totalizando 50 horas-aula de 45 minutos.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 13/04/2012
Vigência: 13/04/2012 a 27/04/2012
Credenciamento: 1/2011

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: Alan Machado de Almeida
Endereço: R Barão do Rio Branco, 1293
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PATelefone: 9137511108
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 364633

Contrato: 27
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços docente no Curso de Qualifi cação 
para Agente Comunitário de Saúde, Módulo II, realizado no 
município de Igarapé-Miri, no período de 09 e 13/04/2012, 
totalizando 50 horas-aula de 45 minutos.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 04/04/2012
Vigência: 04/04/2012 a 18/04/2012
Credenciamento: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10128122162650000    339036              0349002559          Federal
Contratado: Alan Machado de Almeida
Endereço: R Barão do Rio Branco, 1293
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PATelefone: 9137511108
Ordenador: RAIMUNDO NONATO BITENCOURT DE SENA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364561

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 04/04/2012
Valor: 7.804,80
Vigência: 04/04/2012 a 04/04/2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar por mais 12(doze) meses a vigência 
do contrato e reajustar em conformidade com IGPM (FGV) do 
período
Contrato: 5
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745340000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: Atlanta Rent a Car
Endereço: Psg Joaquim Veloso, Bairro: Guamá, 2288
CEP. 66063-480 - Belém/PA
Email: atlanta@amazon.com.br
Telefone: 9132496869
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 364481

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/04/2012
Valor: 5.884,80
Vigência: 11/04/2012 a 11/04/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar por mais 12(doze) meses a vigência do 
contrato e reajustar em conformidade com o IGPM (FGV) do 
período.
Contrato: 6
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745340000    339039              0103000000          Estadual
Contratado: Alucar Locadora de Veículos Ltda
Endereço: R Curuçá, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 270
CEP. 66050-080 - Belém/PA
Email: alucar@alucar.com.br
Telefone: 9132129077
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira


